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内容概要

　　储似华，自幼酷爱文艺。
现就职某大型国企，曾于复旦新闻系和华师大中文系自学进修。
曾任某企业报记者、编辑和副总编，某企业报《海贝》文学社会长。
其新闻稿和文艺作品散见诸多报刊杂志。
2002年开始诗歌创作，终集《南枝苑》。

《南枝苑诗歌结集》是其诗歌作品集。
...
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书籍目录

001.爱情股市
002.爱情是一种宗教
003.爱情宣言
004.爱情蓝藻
005.笔
006.别轻易剪去我的发
007.不敢老去
008.八点了
009.冰山
010.玻璃人
011.爆竹
012.不吻我，是个错?
013.编打中国结
014.初初见你
015.纯粹有多好
016.赤脚走在苏堤上
017.承诺像果实般落下
018.出水马蹄莲
019.晨曦里，我们带着水乡的湿润醒来
020.沉默，就像一记耳光
021.残酷的懦弱
022.大鱼的腹内
023.冻土
024.单翼天使
025.笛声悠扬
026.打点行装
027.独唱情歌
028.发
029.妃子笑
030.飞翔在玄妙
031.古村前驻足
032.过去现在将来
033.光
034.孤独是一颗饱满的种子
035.黄花开遍
036.幻灭
037.还你一棵丁香
038.和你的恋情
039.活得像一句废话
040.静静地想
041.静坐在复旦的校园里
042.祭
043.九秒之问
044.将心调到振动挡
045.静
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046.寂寞的白蝶
047.将时间拨快20年
048.枯坐到黄昏
049.宽厚的手掌
⋯⋯
200.　再诉南枝院
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章节摘录

　　幻　灭　　看曾经遥不可及、　　纯洁无暇的白云　　凝成一滴浑浊的雨水，　　我幻灭了对白
云的赞美。
　　　　看曾经姹紫嫣红、　　生机盎然的小院　　残败成秋日的一派落寞，　　我幻灭了对春天的
向往。
　　　　看曾经如花美眷、　　万种风情的女子　　转身为迟暮的老妪，　　我幻灭了对青春的热爱
。
　　　　看曾经海誓山盟、　　柔情蜜意的对视　　演变成陌然的一瞥，　　我幻灭了对爱情的忠贞
。
　　　　虚无的美好　　以幻想的方式出现　　那么，消灭在前方　　又有何罪？
　　　　我让你以幻想的方式　　路过梦境，　　那么梦醒时分，　　我又何必沮丧？
　　　　藏一首白云的诗歌、　　一枚枯萎的落叶、　　一张发黄的照片、　　和一个复制在灵魂深
处的眼神，　　将他们拼接成　　幻灭的路径，引领我驱往天堂。
　　2011年8月4日　　　　还你一棵丁香　　　　夏日的云朵　　给了太阳一会儿阵雨，　　太阳还
给云朵　　一弯七色的彩虹。
　　　　冬日的长夜　　给了树枝一阵寒风，　　树枝还给寒夜　　一串晶莹的冰凌。
　　　　你给了我一棵丁香。
　　我不知是该含在嘴里　　还是吞进肚里？
　　我不知该还你　　一弯彩虹　　还是一串冰凌？
　　　　你给了我一棵丁香。
　　将花朵插在发髻，　　将内核埋进小院，　　我开始静等，　　等一场春雨的浇灌　　和一次意
外的发芽。
　　　　你，给了我一个丁香。
　　我，欠下了一个丁香。
　　⋯⋯
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编辑推荐

　　爱情是一种宗教。
我信奉你、皈依你　　且焚香祷告 愿千年只如一日。
　　　　上帝创造我们每一个人的生命，都是有寓意的，我愿我的使命和生命意义，能与文字紧密相
连。
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